

SÜG-Press

21. juuni 2012

leht asub aadressil www.syg.edu.ee

Number 346

TÄNA ALGAS SUVI

Esimene september algas sooviga, et toogu uus kooliaasta häid hindeid, enesearengut, uhkustunnet, üksteisemõistmist, koolirõõmu meile kõigile - õpilastele, lastevanematele, koolitöötajatele.

Algas uut moodi aasta, sest üheks aastaeasmärgiks olev UUE ÖPPEKAVA RAKENDAMINE tekitas kindlasti ka küsimusi, millele vastuste leidmine ei olnud kerge.

Algas keeruline aasta, sest SÜG Sihtasutuse ühinemine kooliga, keskkonnahariduskeskuse ehitamine ning Saaremaa Teadus- ja Huvikooli loomisprotsess tekitasid olulisi muutusi teise märksõnana - KOOLI ARENGUKAVAS.

Algas huvitav aasta, sest kolmandaks märksõnaks olev TEADUSAASTA tõi meie kooli rohkem teadust kui iial enne.

Kõige muu kõrval oli selle aasta oluliseks sündmuseks ka meie armsa koolimaja 50-aastane juubel oktoobri algul.

Nii võiks mõtisklema jäädagi, aga algas ju suvi... On puhkuse, kõigest vabanemise ja iseolemise aja algus. Räägime koolist taas sügisel - uute mõtetega, loovalt ja innustunult ja muidugi uuesti kosunud armastuse ja hellusega... Täna on mõistlik lihtsalt öelda:

Kallid õpetajad!

Ärge muretsege tänavuste lõpetajate pärast. Ei ole nutuaeg, sest lõppu polegi käes. Ei ole lõpuaeg, sest nad on alles pooles mäes. Sügisel on nad juba rohkem teie moodi ja sobivad järjest rohkem nii meie gümnaasiumi kui ülikooli.

Täna teid, õpetajad, kogu kooli poolt, et harisite neid, olite nende kõrval ja kandsite suurt hoolt!

Lugupeetud vanemad!

Kõige tähtsamad on lapsele ta ema-isa, vaid nemad saavad lõpetada lapse valu, nutu, kisa.

Kõige tähtsamad on lapsele ta ema-isa, vaid siis saab lapsest usin õppur - tark ja visa.

Kõige tähtsamad on lapsele ta ema-isa, vaid siis saab lapsest tubli ema-isa.

Täna teid, emad-isad, vanaemad-vanaisad, kogu kooli poolt, et harisite neid, olite nende kõrval ja kandsite suurt hoolt.

Lugupeetud lõpetajad!

Soovin teile kuldset juulit ja augustikuu unistuste tähistavast.

Soovin lahtisaamist kõigist muredest ja kogunenud vaevast.

Soovin uusi sõpru, kasulikke raamatuid ja kosutavat und.

Soovin näha kustumatut naeratust te näos, kui kohtume taas, kuigi ei ole ehk sügis ja ei alga esimene koolitund.

Ja lõpuks...

Täna teid, lõpetajad, kogu kooli poolt, et harisite end ja meid, olite meie kõrval ja kandsite enda, oma vanemate ja kooli hea nime eest suurt hoolt.

Meelde jäävat lõpupäeva ja päikest täis suve kõigile!

Viljar Aro, koolijuht

KOOLI LAHTIOLEKUAJAD SUVEL

Koolimaja on suvel lahti järgmiselt:

22. juunil kuni kell 18

25. juuni - 20. juulil kell 8 - 17

23. juuli - 27. juulil kell 9 - 16

28. juuli - 12. august suletud

13. august - 17. august kell 9 - 16

alates 21. augustist kell 7.30 - 22

Laupäeviti, pühapäeviti ja riigipühade ajal on maja suletud.

Aado Haandi, haldusjuht

1. - 12. KLASSIDE ÕPPETÖÖ KOKKUVÕTE

Õppenõukogu otsusega kantakse kooli autahvlile väga hea õppeedukuse eest IV veerandi,





aastahinnete ja kursusehinnete põhjal (* õpilane lõpetas õppeaasta kiituskirjaga):

1A klass

Brigite Hollo*, Riti Järveots*, Joosep Kobin*, Albert-Johann Lepik*, Kaur Luhaäär*, Patrik Ool*, Laur Palijenko*, Stella Raav*, Janika Tasane*, Stefy Vasemägi*, Neleriin Viljus*

1B klass

Katriin Aksalu*, Karmen Ehanurm*, Karmo Kalamees*, Kariina Kasjanenko*, Helen Kruuser*, Jürgen Liiv*, Katrin Lindmäe*, Markus Luup*, Merit Matt*, Artur Medri*, Kirke Medri*, Sten Normet Noor*, Marie Eike Rebane*

2A klass

Mihkel Keso*, Annaliisa Lepik*, Albert Leppik*, Carl-Juhan Meri*, Martin Vesberg*, Kristina Löbus*

2B klass

Voldemar Kirss*, Krisse Pulk*, Raul Tahk*, Otto Tuuling*, Liisa Töll*

3A klass

Anni Kuuseok*, Berit Porss*, Luise Vevers*, Laura Veliste*, Kristel Soe*, Lennart Aavik, Paul Antsaar, Markus Armus, Artur Johanson, Kelly Kasjanenko, Gregor Kelder, Eliisa Kirst, Karl-Martin Kuusk, Kaisa Tiitson, Torm Vatsfeld, Liana Mikk, Kättrin Opp

3B klass

Karmen-Kelsi Kruut*, Johanna Priske*, Triinu Eliise Pöld*, Karola Soe*, Käthriin Steinberg*, Margit Valge*, Jolana Kaljurand, Andre Koppel, Kristiina Kuusk, Artur Kübarsepp, Karl Kübarsepp, Andres Sui, Sander Teras, Elisabeth Vaarik

4A klass

Gendra Allikmaa*, Kättriin Käsper*, Marleen Vahu*, Kristiina Raud*, Mattias Rihvk*, Martin Sepp*, Katre-Liis Vöhma, Uku Väli, Elerin Vinn, Mark Marcus Soodla, Oto Pruul, Oliver Paljak, Katri Maripuu, Huberta Karma, Kristin Häng

4B klass

Sarah-Lisee Laipaik*, Iris Kirs*, Roosmari

Sarapuu*, Feridee Sevostjanov*, Liisa Õunpuu*, Hardi Aun, Annabel Hansalu, Eva Jääger, Markus Kivi, Oskar Kivi, Lisanna-Lee Leiman, Gertrud Leiten, Brenda Nelma, Carmen Electra Pirn, Marilis Rimmel, Sten-Markus Vaska

5A klass

Triinu Jakson*, Annika Luhaäär, Mihkel Rasu, Sofia Demi Li Valge, Andrea Ärmus

5B klass

Diana Alt*, Jutta Loviisa Juht*, Kerman Keerd*, Sander Truu*, Liisa Veliste*, Liis Hallikäär, Laura Lisell Jalakas, Mihkel Lõuk, Oliver Moring, Aleksandra Männik, Elo Nõmm, Henri Paomees, Kaisa Raaper, Kärt Roost, Emma Siigur, Siret Sui, Karl Hendrik Tamkivi, Jürgen Truu

6A klass

Karl Viik*, Maria Kirst, Rasmus Lepik, Eley Lõhmus, Kättrin Mändmaa, Harles Herman Ojasaar, Artti Raasuke, Karel Äär

6B klass

Robin Mäetalu*, Eva Aarnis, Gerli Gull, Sörel Haller, Airike Kapp, Janely Karjane, Hanna Klaar, Karl Kustav Kuning, Carlos Liiv, Mart Mölder, Karin Nuut, Eliisa Saar, Johannes Treiel, Mart Truu, Miikael Tuus

7A klass

Mari Kolk*, Kerli Aksalu, Alice Berens, Kirti Haller, Lizett Kaare, Reet Koppel, Briitha Kuldsaar, Anna-Maria Lest, Maigret Mõru, Sten Vaher, Annika Öisnurm, Karin Viilup

7B klass

Helina Koppel*, Genert Allikmaa, Roland Kastein, Karita Süld

8A klass

Laura Kaldjärv*, Viviana Vilter*, Gerda Kallas, Meril Kallasmaa, Kristiin Koppel, Lauri Leemet, Monika Mander, Maria-Helena Palijenko, Brenda Parbus, Martin Priske, Hanna Saagpakk, Marju Viskus

8B klass

Teet Land, Kevin Maranik, Maria Kristiina Mölder, Johannes Roosoo, Taavi Sink, Heleri Soe





9A klass

Anna Afanasjeva, Karmen Armus, Kaspar Kannik, Ken Kilumets, Maria Toomsalu

9B klass

Maria Aarnis*, Magnus Kaldjärv*, Hanna Tuus*, Adeliina Saar, Tarvo Sbitnev, Triinu Sink, Krista Vaabel, Keidi Õisnurm

10A klass

Kärt Männa, Johanna Tahk

10B klass

Robi-Jürgen Algo*, Triine Aavik, Joel Jakob Koel, Gerda Nelis, Ainar Õunpuu

10C klass

Krete Saak

11B klass

Eliise Kõiv, Kadri Lember, Stella Niit, Garoly Nuum, Annamaria Rahumeel, Leeni Sepp, Kreete Teder, Marys Toomse

11C klass

Anni Pupart*, Artur Loorpuu, Pärlin Luhila, Kadri Raudsepp

12A klass

Helina Eist (kuldmedal), Janne Albert, Laura Kuusk, Mariann Tartes, Kadi Maripuu

12B klass

Jaana Albert, Tiina Ollema, Susanna Toplaan, Marlen Väli, Maria Õisnurm

12C klass

Janeli Harjus (kuldmedal), Sandra Sarapuu (hõbemedal), Katariina Sõmmer (hõbemedal), Rimo Timm (hõbemedal), Birgit Truumees (hõbemedal), Getriin Aaviste, Kaarel Koppel, Mart Laus, Liisa Lonn, Teele Treiel, Liisa Truu, Jakob Prii

12. klassi õpilastest saavad preemiad järgmised lõpetajad:

P. H. von Frey nimeline matemaatikapreemia – Jakob Prii 12C klass

F. Heinmetza nimeline füüsikapreemia – Jakob Prii 12C klass

P. Saagpaku nimeline inglise keele preemia – Laura Kuusk 12A klass

P. Timmase nimeline kunstipreemia – Jaana Albert 12B klass

A. Uustulandi nimeline kirjanduspreemia – Karmen Benno 12A klass
“Arensburg Wochenblatt” – Teele Treiel 12C klass

Parim sportlane – Teele Treiel 12C klass
Kultuuripreemia – Helina Eist 12A klass
Keskkonnapreemia – Jaana Albert 12B klass
„Teetormaja” arvutipreemia – Jakob Prii 12C klass
Lions-klubide Kuressaare ja Karkku sõprusstipendium – Mart Laus 12C klass

Õppenõukogu avaldab kiitust hea õppedukuse eest:

1A klass

Marek Koit, Marcus Riisik, Maarja-Liis Sarap, Kauri Talk, Tristen Tass, Gendro Umber, Karl-Sander Vaga, Oliver Vaher, Marten Voolaid

1B klass

Jaak Kuuseok, Tanel Lempu, Ermo Nõmm, Kerttu Poom, Annabel Raun, Rebecca Reial, Kevin Rääm, Iivika Silenok, Kristofer Tiitson, Maru Varavin

2A klass

Katariina Aulik, Siim Andres Himmist, Eliise Kask, Kaspar Kaseväli, Sandra Kukkk, Vivian Kukkk, Taavet Kütt, Kärt Loodus, Karmelin Leivat, Hosanna Mäekallas, Getriin Ots, Gervila Rääm, Johannes Saarlaid, Kert Tartes, Elise-Maria Trei, Hendrik Vijand, Hanna Vinter, Margo Väin

2B klass

Paula Aarnis, Maris Alas, Karl Anders Gutman, Maria Kasak, Birgit Keerd, Emma Kirs, Kelli Klütsnik, Raul Koppel, Marleen Mai, Orm Maripuu, Jonna Mononen, Lissel Mägi, Karl Pilden, Karl Sander Pirn, Gregor Ruttu, Indrek Tamleht,

3A klass

Rene Dubrovski, Kaarel Vokk

3B klass

Hanna Saaretalu

4A klass

Jane Õunaid, Rasmus Vaher, Marcus Meinhard Rauniste





4B klass

Randel Sepp, Kadri Tamleht, Kenro Tohter, Endrik Õunpuu

5A klass

Triinu Loho, Markus Toomsalu

5B klass

Kerdo Salujärv

6A klass

Agnes Kesküla, Richard Raasuke, Sten Vainu

7A klass

Kaili Pöder

8A klass

Tairo Jürisson

8B klass

Kristin Aksalu, Emma Peel

9A klass

Rasmus Arge, Aleksander Dolgi, Kaspar Kannik, Toomas Kirs

9B klass

Sander Õun

10A klass

Mirjam Merila

10B klass

Martn Ling, Noora Mölder

10C klass

Karl Jõgi, Henri Sink

11C klass

Krister Aleks Kasemaa, Kerli Mägi, Matis Rüütel

12A klass

Karmen Benno

12B klass

Keidy Tart

12C klass

Stenver Matt, Laur Vatsfeld, Eva-Kristina Vatsfeldt

Marek Schapel, õppealajuhataja

KIPI-KOOVI LOODUSLAAGER

8.-10. juunini toimus Saaremaal Lümanda vallas Kipi-Koovil järjekordne maakondlik looduslaager.

Laagrisse pääsesid lapsed, kes olid eelneva aasta jooksul koostanud uurimistöõ või kel on see plaanis tulevikus. Lapsi oli erinevatest koolidest-Saaremaa Ühisgümnaasiumist, Kuressaare Gümnaasiumist, Orissaare gümnaasiumist ja Aste Põhikoolist. Meie koolist sai laagris osaleda 9 õpilast, kokku osales laagris 20 õpilast.

Laagri päevad olid kõik põnevalt sisustatud. Kõigepealt jaotati lapsed nelja rühma, iga rühma kapteniks üks laagri vanimatest õpilastest. Rühmade vahel hakkasid toimuma võistlused ning lõpuks selgitati välja parim. Esimesel päeval oli võimalik õppida taimi koos õpetaja Inge Vahteriga ning kuulata linnulaulu loodusvaatleja Mati Martinsoniga. Mõnedel kogenenumatel laagritelisel avanes võimalus sõita kummipaadiga lähedal olevatele laidudele, et lugeda ära seal olevad linnumunad ja -pesad. Juhendasid õpetaja Mart Mölder ja Mati Martinson. See oli suurepärane kogemus.

Laidudel pesitses mitmeid liike, nt. naaskelnokk, randtiir, merisk, kühnokk-luik, hõbekajakas, tuttpütt jpt. Linnumehe Mati Martinsoni sõnul oli lindude arvukus laidude suurusi arvestades väga hea. Õhtul toimus viktoriin, kus küsiti küsimusi päeval nähtu kohta - pidime määrama linnumune ning mõtlema milliseid taimi nägime.



Enne mereleminekut nõ kuiva trenni tegemas. Diana Alt'i ja Liisa Velistet õpetab Mart Mölder.





Teisel päeval oli äratus varajane - kell seitse läksime kuulama linnulaulu. Enne saime laagrivanemalt Maie Meiuselt linnupetet. Laagris on kujunenud traditsioon, et enne hommikust linnuvaatlust tuleb põske pista üks kohuke. Ka rahvapärismis räägib, et kui tühja kõhuga mõnele linnule otsa vaatad, võid igasugustesse haigustesse nakatuda. Hommik oli küll niiske ja kergelt röske, kuid mõnd liiki nägime siiski. Kokku vaatllesime laagri jooksul 50 linnuliiki. Neist kindlasti huvitavam oli vööt-pöösaliind, kes kuulub LK III kaitsekategooriasse. Pärast hommikusööki pidas Mati Martinson loengu Saaremaa lindudest, räägiti ka meie saarele olulisematest liikidest. Seejärel läksime jälle matkale, mille eesmärgiks oli leida kopra tegevuse värskeid jälgi lähedal asuvalt Pussa ojalt. Sinna poole matkates õppisime jällegi taimi ning kuulasime linnulaulu. Kokku nägime laagri jooksul umbes 150 taimeliiki. Nägime nelja käpaliseliiiki, mis kõik on looduskaitse all. Nendeks olid valge tolmpea, suur käopõll, kahkjaa punane sõrmkäpp, soo-neiuvaip. Kahjuks kopra tegevusest uusi jälgi ei leitud, vaid mõned vanad näritud puud.



Mati Martinson aitab määrata Jürgen Truu püütud putukaid.

Õhtul liitus laagriga zooloog Uudo Timm, kes pidas loengu lendoravatest ning näitas nendest imearmsatest loomadest ka videosid. Seejärel läksime jälle välja, et panna üles elusloksud näriiliste püüdmiseks. Õhtu meelelahutuslikuks osaks olid laagrilaulud. Erinevatele rahvaviisidele loodi uued laagriga seotud sõnad. Ka see on juba aastaid olnud traditsioon. Ja oligi põnev päev otsakorral.

Ka kolmas päev algas linnuvaatlusega. Kuna ilm oli ilusam, kuulsime rohkem liike ning mugavam oli matkata. Seejärel käisime ja tühendasime elusloksud. Meil õnnestus püüda vaid üks hiir, kuid temalgi õnnestus jalga lasta. Ilmselt oli tegu kaelushiirega. Uudo Timm rääkis meile ka erinevatest koljudest ning luustikest ja sellest, kuidas määrata, kellega tegu on.

Ja oligi laagri õppimisosa läbi. Algas teadmiste kontroll, millest said osa võtta kõik soovijad. Toimus linnuviktoriin, kus tuli kuulata linnulaulu, määrata fotode järgi linnuliike ning vastata muudele küsimustele. Taimeviktoriinis pidi õpitutest tundma ära 40 taimeliiki. Meie õpilased esinesid väga hästi.

TULEMUSED:

Linnuviktoriin:

- 1.-2. Gerda Nelis ja Karl Eik Rebane (SÜG)
3. Mari Tiitson (KG)

Taimeviktoriin:

1. Magnus Kaldjärv (SÜG)
 - 2.-3. Gerda Nelis ja Mari Kolk (SÜG)
- Laagri üldvõitjateks kuulutati Gerda Nelis, Magnus Kaldjärv ja Mari Kolk (kõik SÜG). Laagri lõpus vaadati üle ka laagri käigus kasutusel olnud märkmikud. Uuriti, kui põhjalikult sinna oldi märkmeid tehtud. Siin olid väga tublid laagri kõige nooremad, meie 4.a klassi lõpetanud õpilased Kätriin Käspere ja Gendra Allikmaa. Nemad olid üldse kõige tublimad noored laagrilised, kes kõigis üritustes aktiivselt kaasa löid, ka varahommikune linnulaulu kuulamine ei käinud neile üle jõu. Laagri parima rühma tiitli sai rühm koosseisus: Mari Tiitson, Jürgen Truu, Kerli Kuusk, Kätriin Käspere, rühmaülem Gerda Nelis. Meie õpilastest olid rühmavanemateks veel Karl Eik Rebane ja Magnus Kaldjärv. Lõpetuseks killuke ühe rühma laagrilaulust:

„Seal eemal tuleb meie viisik.
Maie, Inge, Mati, Uudo ja Mart.
Ja nendega koos kõik satikad-sitkad.
Et meile neid õpetada saaks.

Oh, keeruta, lennuta, linde ja lilli.
Ja mune, mis lindudest laiuile jäid.





Ei selliseid teadmisi mujalt sa saa, kui laagrist, mis meile nii armas on.“

Kogu laagriseltskond soovib tänada projektikirjutajat ja laagriülemat Maie Meiust, kel on jõudu ja tahtmist seda laagrit korraldada juba üle kümne aasta. Soovime jaksu ka edaspidiseks!

Täname ka laagrijuhendajaid: SÜGi bioloogiapetajad Inge Vahter ja Mart Mölder, loodusvaatleja Mati Martinson ning zooloog Uudo Timm.

Projekt sai teoks tänu Keskkonnainvesteeringute Keskuse rahastamisele.

Kõigil osalejatel oli väga vahva laager. Saime palju uusi teadmisi ning ootame uut laagrit.

Laagriseltskonna nimel **Gerda Nelis**

Kuidas kõik algklassilapsed loomadega tutvust tegid

Sel aastal oli meie kooli algklassilastel võimalus käia tutvumas Kapa talu loomadega. Seda võimalust ei jäetud muidugi kasutamata. Pärast loomadega tutvumist joonistati oma lemmikutest ka pilte ja kirjutati jutukesi.

Mõned nopped laste jutukestest:

Karl Pilden 2.b: Me käisime 24. mail Kapa talus. Me läksime sinna, sest tahtsime loomi näha. Seal olid laama, kitsed, haned, kanad, hobused, jäneseid, eesel, hamster ja merisiga. Me saime hobuse seljas sõita. Aga poni seljas ei saanud, sest ta jooksis eest ära. Puurides oli ka küülikuid. Tegime neile pai. Tegin ka mõnele kitsesele pai, aga väiksele ei saanud, sest ta jooksis eest ära. Aias olid ka haned ja tibud. Giid rääkis meile loo. Ükskord tuli sinna rebane mune varastama. Isane hani läks rebasega võitlusse ja sai surma. Ma nägin küülikute puuride juures hiirt. Ta oli halli värvi ja jooksis hästi kiiresti.

Marleen Mai 2.b: Kapa talus olid ainult loomad. Alguses läksime vaatama hanesid. Hanedel oli hästi palju hanepoegi. Üks hani tuli meie juurde. Arvasime, et ta on isane, aga hoopis emane, sest isane läks rebasega lahingusse ja hukkus. Nats kahju oli isasest. Lõpuks läksime kitsede juurde. Üks must oli päris naljakas. Seal oli veel laama, hobune nimega Viirus, tema varss Jokker(Joku), kaks eesliit.



Sten Normet eesliga

Pärast Viirusega ratsutamist läksin kohe küülikuid vaatama. Üks oli selline, et ma lausa oleks pannud selle endale kotti ja koju viinud, sest ta oli ika NII-III-I ARMAS! Mulle meeldis see päev väga, sest seal oli see ARMAS jänkuke.

Merit Matt 1.b: Mulle meeldis reis Kipile sellepärast, et seal sai hobuse seljas ratsutada ja seal olid väga armsad ja toredad loomad. Mulle meeldisid eriti poni ja jäneseid. Kitsesid oli tore vaadata siis, kui nad jooksid. Laama oli ka vahva, eriti siis, kui laama end sügas. Lehma oli hoopis tore kuulata, sest lehm tegi muu-ammumu.

Jürgen Liiv 1.b: Kipile me sõitsime bussiga. Kohale jõudes nägime paljusid loomi. Mulle meeldis vaadata, kuidas laama hoovis ringi kõndis. Saime ka hamstrile ja eeslele pai teha. Loomadele saime ka saia anda. Puuris olid jäneseid. Mulle meeldis sõit väga.



Katrin Lindmäe 1.b: Ma tänan Teid väga, sest oli väga vahva!

Joonas Prii 3.a: Kõigepealt käisime eesleid vaatamas. Nad on väikesed nagu ponid, üks lubas endale isegi pai teha. Siis käisime laama juures. Tema ei lasknud pai teha. Ta vaatas niimoodi ringi nagu oleks ta kõige tähtsam isik ümbruses. Edasi läksime kodujäneste ehk





küülkute juurde. Kõige lähedam oli tige lontis kõrvadega jännes.

Siis läksime kahe hobuse juurde. Üks oli suur, teine poni. Mulle meeldis see reis väga!

Lennart Aavik 3.a: Kõige esimene loom, keda nägime, oli laama. Ta oli hästi uhke, ta pea oli nii uhkelt püsti nagu oleks ta seal kõige tähtsam ja uhkem. Seal olid veel eeslid. Nad olid väga armsad. Aga ühel eeslil oli jalg valus ja ta lonkas väga palju. Me andsime neile võililli ka ja nad olid väga armsad. Aga see, kes lonkas, see kartis meid ja tahtis meie eest ära joosta. Tal oli nii valus, et ta hakkas peaaegu nutma. Seal oli ka väga palju kanu ja kaks kukke. Nad jooksid meie eest ära. Seal oli üks hobune ja üks poni. See poni nägi välja nagu Loreen- see, kes Eurovisiooni ära võitis. Me andsime talle ka võililli.

Mulle meeldis see sõit väga. Lähen veel sinna tagasi.

Tänan kõiki klassijuhatajaid ja lapsi, kes Kapa talu loomadega tutvust tegemas käisid.

Suurimad tänud Keskkonnainvesteeringute Keskusele, kes meie projekti toetas ja sõite rahastas.

Laste muljeid vahendas õpetaja **Irena Sink**

3.A KLISS HIUMAAL

Me sõitsime klassiga reedel kell 8.20 kooli eest minema. Me sõitsime bussiga pool tundi, et praami peale minna. Siis sõitsime üle tunni praamiga Hiiumaale. Seal me sõitsime ühe auto järel ja hiljem tuli meie giid Diana oma autost välja meie bussi peale. Siis läksime matkarajale ja õppisime taimi ja linde. Saime teada Suurtõllu kivist ja lambakindlast värvast.



Suurtõllu kivi

Edasi läksime linnuvaatlustorni, mida keegi nimetas nõiamajaks. Seal nõidusime, et vihma ei sajak. Ja tõepoolest oli peaaegu kogu päev ilus ilm.



Niinimetatud nõiamaja

Siis sõitsime bussiga edasi sööma. Sõime kartuliputru ja kotletti, magustoiduks sai igaüks valida omale jäätise.

Peale söömist sõitsime Kärdla ja tegime seal väikese bussiekskursiooni. Saime teada, et Hiiumaal elab umbes 8000 inimest, Kärdlas 2000 inimest.

Edasi sõitsime Tahkuna tuletorni. Seal saime teada, et Tahkuna tuletorni lähedal on Estonia laeval hukkunute mälestusmärk, mille kell hakkab lööma siis, kui õues on sama palju tuult, kui tol õöl oli. Veel ronisime tuletorni tippu. See oli väga lahe.

Siis me sõitsime natuke veel ja Diana pidi ära minema, et Tallinna praami peale jõuda. Meie läksime Kõpu tuletorni. See oli hästi lahe ja natuke õudne. Seal me natuke puhkasime ja sõime. Siis sõitsime Mere kaubamajja.



Merekaubamaja näitus asjadest, mis on rannikult leitud





Ostsite sealtni sveniire. Saime ka teada, mis on merekaldale uhtud vti maha unustatud. Mulle meeldis sealtn ktiige rohkem tiiks krabi. Edasi sitsime Rebastemaele. Ronisime treppidest tiiles ja siis veel tornist ka.



Rebastemael

Veel kaisime tiies tiirgorus. Seal tegime vakiise ringi. Keerasime alguses valesiti pikale ringile, aga tiioneks kutsuti meid tagasi ja tegime ainult vakiise ringi.

Oligi aeg praamile tagasi sitta. Veeltund aega praamil, kus me mngisime tiies kulli ja tagaajamist ja olimegi Saaremaal tagasi. Ltiopuks jtiusime kooli juurde ja vihmasajus lkiis igaiuks oma koju. Oli tore ekskursioon.

Joonas Prii, 3.a klass

SUG-i tiipilased ujumistviistlustel

Sel kevadel said meie kooli tiipilased oma taset ujumises testida kolmel erineval viistlustel.

5. mail toimusid Paines Eestimaa Spordiliidu Jtiid meistrivtiistlused. Saaremaa koondises vtiist sellest osa Kadi ja Katri Maripuu (treener Norma Helde), Kaisa Raaper, Andrea Armus, Liisa tiunpuu, Mihkel Ait, Jtiirgen Truu ja Mihkel Ltiuk. Esikiiunnesse piiisesid erinevatel aladel oma vanuseklassis Kadi Maripuu (50 m vabalt, rinnuli ja selili 3. kohad), Kaisa Raaper (50 m liblikat 7. koht, selili 8.koht), Katri Maripuu (100 m kompleksii 10. koht, 50 m rinnuli 9. koht), Andrea Armus (50 m selili 10. koht). See oli minu trenni lastele esimene suurem viistlus tiildse vtiijaspool Saaremaa piiire ja andis vtiiga suure kogemuse. Aitiiah lastevanematele, kes toetasid 100%-liselt oma laste viistlusreisi maksumust!

8. mail peeti jtiirjekordne Saare Maakonna 1.-4. klasside ujumise meistrivtiistlused. Siiig-ist osales 23 tiipilast. Parimad tulemused: 1. klassii – Katri Lindmii 25 m vabalt II koht. 2. klassii – Ktiirt Loodus 25 m vabalt ja 25 m selili II kohad. 3. klassii – Triinu Eliise Ptiid 50 m vabalt IV koht. 4. klassii – Katri Maripuu 50 m vabalt ja selili I kohad, Carmen Electra Ptiirn 50 m vabalt ja selili II kohad, Sten Markus Vaska 50 m selili III koht, Liisa tiunpuu 50 m vabalt ja selili IV kohad. Oli vtiiga meeolukas ja rohke osavtiituga viistlus – tiile 100 osavtiitja.

Saare Maakonna ujumise meistrivtiistlused toimusid 20. mail. Selles tiisises viistluses, kus vtiitjad selgusid 3 ala kokkuvtiites, osales 8 Siiig-i tiipilast ja 2 kooli vilistlast – Helerin Koppel ja Sander Sink.

Ktiige edukamad olid tiied Katri ja Kadi Maripuu, saavutades oma vanuseklassis esikohad. Esimest aastat treeniv Mihkel Ait piiistitas kokkuvtiites tubli 3. koha. tiiksikaladel paistsid veel silma Jtiirgen Truu liblikujumises I koht ja Kaisa Raaper liblikujumises II koht.

Ktiik erinevatel viistlustel osalejad piiistitasid rohkesti isiklikke rekordeid; vtiib ttiesti tiielda, et viistlused on ktiige parem trenn! Kindlasti oleksime paremini konkurentsis, kui saaksime juurde veel tiie trennikorra, sest ainult ttiiga tulevad tulemused.

Sisukat suvepuhkust soovides tiipetaja Ly **Haandi**

2.A KLASII PRAKTIKA

KIPI-KOOVI

Esmaspiieval, 28. mail oli tiiks tore piiiev.

Kiisime Kipi-Koovil.

Hommikul olid mtiined tunnid, siiime ja siis lkiisime bussi peale. Siiit oli tiisna pikk. Niiigime Teele Viira vanaema mtiija.

Kipi-Koovil vaatasiime lindi, niiigime tihte merisiga ja hamstrit. Saime teada, kuidas merisiga endale nime sai. Esimest korda niiigin laamat, sain kitiise sarve katsuda, hobiusega siiita, kitiise seljas olla. Mulle meeldis, et riiigiti, kuidas mtiined linnud olid rtiivitud. Ktiik see oli lahe. Hiljem pidasiime vakiise pikniku. Siis saaksime tagasi.

Mulle meeldis Kipi-Koovil vtiiga. Vtiiks minna veel sarnastesse kohtadesse.





GO-SPA

Samal päeval, kui käisime Kipi-Koovil, läksime ka GO-SPAse. Me asusime kohe teele, kui Kipi-Koovi kokkuvõteted olid tehtud. Kui olime kohal, siis panime asjad pakiruumi (v.a ujumisriided) ja ootasime vanemad ära. Kui vanemad olid kohale jõudnud, siis tegime ekskursiooni. Nägime Mister X tuba. See tuba oli tõesti megavägev. Kui olime kõik ära vaadanud, siis läksime riideid vahetama, et ujuma saada. Enamuse ajast olime 33- kraadises basseinis. Muidugi ma käisin kõikides basseinides. Soojemates basseinides oli mõnusam. Mulle küll meeldis GO-SPAS olla. Mõned arvasid, et Rüütliis on parem. Minu arust tuleks ka Rüütliis ära käia, siis on selgus majas, kumb on parem.

JALGRATTAMATK

30.05. toimus meil jalgrattamatk Nasvale. Kogunesime GO-SPA juurde. Mina olin koos isaga. Kõigil olid seljas helkurvestid. Mina koos isaga olin alguses kõige ees. Mulle meeldis sõita! Vahepeal vaatasime taimi (nt. kuldking) ja käisime linnuvaatlustornis. Nägin suitsupääsukest. Nasval me olime kaksikute maja juures. Seal oli 4 tõeuba. Ma olin selles, kus sai jalgrattasõidu oskused proovile panna. Siis natuke mängisime. Sõime ja sõitsime tagasi. Korjasin emale lilli. Minu jaoks oli see matk äge.

KLASSIPDU

Järgmisel päeval, 31.05. oli meil klassipidu. Osad meie klassi lapsed korraldasid selle peo. Seal me mängisime pikka nina, kukepoksi. Pikas ninas mul vedas, sain kohe esimese korraga õige tüdruku kätte. Aga kukepoksis oli vastupidi. Vahepeal me klassiga sõime. Mina tõin kollase meloni. Teiste toit oli ka hea. Mulle väga pidu meeldis. Saime ka endale DVD plaadi. Seal on peal muinasjutuball, vastlaralli.

POISTEPÄEV

Oli 01.06. kuupäev, kui kõik klassipoisid kogunesid Vabadusausamba juurde. Kui poisid ja õpetaja olid kohal, siis me läksime politseisse. Seal saime teada politseivarustusest : 1. SÕNA, 2. PLIATS, 3. FÜÜSILINE JÕUD, 4. PIPRAGAAS, 5. NUI, 6. PÜSTOL. Veel oli kuulikindel vest, jälgede ülesvõtmisajad (nt.

DNA). Järgmisena uurisime politseiautot. Autos oli tunne, nagu oleks nuppude mere sees. Kui oli uuritud, siis läksime Merisse bowlingut mängima. Avastasime, et Meri SPA on suitsupääsukeste korter. Siis läksime mängima. Mul ja Taavetil tuli leppida 12 punktiga. Ka see päev oli väga lahe ning tahaks veel sinna minna.

Kaspar Kaseväli, 2.a klass

ÜLEVADE KERGEJÕUSTIKUST

Eesti Koolispordi Liidu 6.-12. klasside vabariiklikul kergejõustikuvõistlusel Rakveres saavutas kool 3. koha.

Koha esikolmikus saavutasid:

1. koht: Kerdo Jakunin 8.-9. klasside kaugushüppes – 6.10

2. koht: Ken Kaljurand 10.-12 klasside kaugushüppes-6.21, kõrgusküppes- 180.

Grete Pokk 10.-12. klasside kettaheitel – 34.05
Loore Magus 10.-12. klasside kõrgushüppes – 1.45

Gerlin Kruuser 10. – 12. klasside kuulitõukes – 9.48

3. koht: Ivar Indrek Himmist 8. - 9. klasside 1500m jooksus – 4.42,35

Eva Haavel 8.-9. klasside 800m jooksus- 2.36,94

Maakonna C,B,A ja Juunioride kergejõustiku meistrivõistlustel parimad:

1. Airike Kapp TC pallivise – 48.25

Eva Haavel TB kaugushüppes – 4.60 TB 800m- 1.50,9

Helina Koppel TB 60m TJ -10,2

Triine Aavik TA kuul -9.32 TA kettaheide - 27.69 TA odavise – 33.05

Karmen Armus TA 100 – 13,7 TA 100m TJ 17,0

Teele Treiel TJ kõrgus – 1.65 TJ kuul 10.65

Ken Kaljurand PJ kaugus – 6.10 PJ kõrgus 1.80

Kerdo Jakunin PA kaugus- 5.91 PA 100m- 11.7

PA kuul – 12.74 PA odavise – 51.05

Alar Leemet PA 400-55,4

Rauno Liitmäe PJ oda - 55.15

Grete Pokk TJ kettaheide – 36.23

Eliise Hoogand TJ odavise – 31.97 TJ 800m – 2.37,7

Kreete Suurorg TA kaugus – 4.44

2. Helina Koppel TB TB 100m – 14,3





Maria Kristiina Mölder TB kuul – 8.70 TB ketas
23.90

Karita Käsk TC kõrgus – 1.40
Genert Allikmaa PB 300m – 44,9
Kristo Püüding PC 800m – 2.49,3
Kreete Suurorg TA 100m – 14,1
Karmen Armus TA kõrgus – 1.40
Rauno Liitmäe PJ kuul 11.72
Alar Leemet PA 100m – 11,8
Grete Pokk TJ 100m – 14,0
Eliise Hoogand TJ 300m 47,7
Greete Vapper TJ kaugus – 4.69
Karmen Armus TA kaugus - 4.25
Joel Jakob Koel PA 400m – 1.00,0
Kaisa Kaldmäe TJ 800m – 2.37,8

3. Karita Käsk TC pallivise 42.50
Eva Haavel TB 60m TJ – 10,4
Loore Magus TJ kõrgus 1.50
Teele Treiel TJ kettaheide 27.80
Gerlin Kruuser TJ odavise 28.91
Kaisa Kaldmäe TJ kaugus – 4.63
Greete Vapper TJ 800m – 3.13,5
Kreete Suurorg TA 800m – 3.00,0
Mihkel Raud PJ 1500m – 5.06,5

TV 10 OS viimasel üksikjalade etapil Rakveres
esines kool väga hästi.

1. Rasmus Saar PN 1000m – 3.19,08
4. Carmen Electra Pirn TN 600m – 1.53,65
6. Mariliis Rimmel TN 600m – 1.54,65
6. Airike Kapp TV pall – 51.76
7. Oliver Moring PN pall - 55.25
7. Mariliis Rimmel TN pall – 40.20

**TV 10 OS finaalvõistlusel saavutas kool üle
mitme aasta koha esikolmikus - 3. koha**

Mitmevõistluse kohad:

6. Mariliis Rimmel
11. Johannes Treiel
12. Helina Koppel, Gerert Allikmaa, Rasmus Saar .
20. Karita Süld
19. Carmen Electra Pirn
26. Gendra Allikmaa

Balti mat mitmevõistluses U-20 vanusele

2. koht Rauno Liitmäe 6630 punkti (11.98-6.41-
12.52-1.94-51,12-15,75-38.59-3.70-47.84-
4.43,52.)

Virge Treiel, kergejõustiku treener

ILUSAT SUVEVAHEAEGA!

